
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЬ! 
МЭГАРИФ Ь0М ФЭН МИНИСТРЛ Л ГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0М 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕН ИКСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

М  , / /  2021 г. г. Казань 3 4 0

Об итогах Республиканского вебинара 
«Обучение искусству ФЕЙС-АРТ. Игра цвета»

В целях совершенствования профессионального мастерства и практических 
умений по художественной деятельности, изучения элементов инновационных 
технологий, применяемых в реализации образовательной области «Художественно- 
эстетическое развитие» государственным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
совместно с муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
дополнительного образования «Станция юных техников» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан 17 ноября 2021 года был проведен 
Республиканский вебинар «Обучение искусству ФЕЙС-АРТ. Игра цвета» (далее- 
Вебинар).

В Вебинаре приняло участие 71 человек 19 организации из 19 территорий РТ: 
г. Набережные Челны и 18 муниципальных районов РТ (Авиастроительного, 
Агрызского, Алькеевского, Алексеевского, Альметьевского, Арского, Бавлинского, 
Бугульминского, Буинского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, 
Кайбицкого, Кировского, Ново-Савинского, Тюлячинского, Чистопольского, 
Ютазинского муниципальных районов РТ).

По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список участников Республиканского Вебинара.
2. Выдать Свидетельства уч^сттшка ГБУ ДО «РЦВР» об участии в Вебинаре.
3. Объявить благодарность Бадыкшанову Н.М., директору муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция
юных техников» г. Альметьевска РТ за |щию и проведение Вебинара.

А.М. ЗиноЕье!Директор



Утверждено приказом 
ГБУ ДО «РЦВР» 

№ Щ  от г / 5  7 / ,  2021 г .

Список
участников Республиканского вебинара 

«Обучение искусству ФЕЙС-АРТ. Игра цвета»
17 ноября 2021 года

Мухамадьярова Алсу Баязитовна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования г. 
Набережные Челны;
Пуцыло Светлана Валентиновна, методист муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 
Мохова Ольга Михайловна, методист муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных 
техников» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 
Тимофеева Валентина Алексеевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
Асророва Эльмира Касымовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан;
Васильева Вера Ивановна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан;
Кочемасова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан;
Нагавкина Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан;
Оськина Светлана Васильевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан;
Тазиева Расима Рафисовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан;



Фарухшина Евгения Сергеевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан;
Федорова Венера Генадиевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан;
Сулейманова Гузаль Руслановна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детский технопарк "Кванториум" -  Дом пионеров" 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
Бутлеровская Лейсан Асхатовна, педагог-организатор муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
"Детский технопарк "Кванториум" -  Дом пионеров" Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан;
Ермолаева Надежда Ивановна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детский технопарк "Кванториум" — Дом пионеров"
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
Лихацкая Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детский технопарк "Кванториум" -  Дом пионеров"
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
Гадршина Юлия Павловна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детский технопарк "Кванториум" -  Дом пионеров"
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
Кадырова Айгуль Салимулловна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детский технопарк "Кванториум" -  Дом пионеров"
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
Ткаченко Елена Юрьевна, педагог ' дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детский технопарк "Кванториум" -  Дом пионеров"
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
Макарова Ирина Витальевна, методист муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования "Детский 
технопарк "Кванториум" -  Дом пионеров" Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан;
Мангуткина Луиза Таиповна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования "Детский технопарк "Кванториум" -  Дом пионеров"
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
Мухарямова Татьяна Валерьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного



образования "Детский технопарк "Кванториум" -  Дом пионеров" 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
Исламова Гузель Гайнетдииовна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования "Детский технопарк "Кванториум" -  
Дом пионеров" Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 
Шарипова Резеда Башировна, учитель, муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №25 
им. 70-летия нефти Татарстана» Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан;
Бурганова Алсу Фатимовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;
Сибгатуллина Гульнара Ансаровна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
Каюмова Земфира Юрековна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан;
Мартюшева Диана Алмазовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани; 
Хисамиева Миляуша Ильязовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани; 
Минеева Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани: 
Карипова Илюса Ильдусовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан;
Кондратьева Евгения Михайловна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
творчества Зеленодольского муниципального района» Республики Татарстан; 
Королева Светлана Леонидовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
творчества Зеленодольского муниципального района» Республики Татарстан; 
Зинатуллина Эльмира Рашидовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
творчества Зеленодольского муниципального района» Республики Татарстан; 
Дусаев Сайяр Фирдусович, методист Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр внешкольной работы» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан;



Лебедкова Ксения Георгиевна, воспитатель муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад Аг°165 
комбинированного вида Ново-Савиновского района г. Казани";
Золотова Лариса Анатольевна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Алексеевский детский сад №5 
«Солнышко» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Елдашева Надежда Ивановна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр 
детского творчества" Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан;
Гатина Светлана Вячеславовна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр 
детского творчества" Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан;
Фомина Надежда Алексеевна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад №3 
«Петушок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Уздяева Наталья Александровна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад АдЗ 
«Петушок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Ситдикова Рамзия Райхановна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад Аг°3 
«Петушок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Копать Евгения Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад Аг23 
«Петушок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Поповнина Елена Петровна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад №3 
«Петушок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Федорова Ольга Александровна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад АГ°3 
«Петушок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Андрякова Надежда Алексадровна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад №3 
«Петушок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Левшина Ольга Вячеславовна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад №3 
«Петушок» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Закирова Нурия Набиулловна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования: "Центр 
детского творчества" Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан;
Ионова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр 
детского творчества" Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан;



Каябордина Юлия Сергеевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр 
детского творчества" Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан;
Дронова Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр 
детско-юношеского творчества" Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан;
Миннекаева Лилия Нурисламовна, учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 35 - образовательный центр 
"Галактика" Приволжского района города Казани;
Зарипова Лилия Габдрауфовна, учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Болыненырсинская средняя 
общеобразовательная школа» Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан;
Минглина Майя Владимировна, учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Терсинская средняя общеобразовательная 
школа» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
Костина Марина Николаевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр 
внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани;
Закирова Рания Рашидовна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;
Чувашова Наталья Олеговна, педагог-организатор государственного бюджетного 
учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Чистопольский детский дом» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан;
Казакова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования
государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Чистопольский детский дом» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан;
Залужьева Наталья Васильевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан; 
Шакирова Ризида Закариевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан; 
Синагулова Регина Рафаиловна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Ютазинского муниципального района Респ> блики 
Татарстан;
Забирова Татьяна Алексеевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Гимназия Аг°4 
с татарским языком обучения" Кировского района г.Казани;
Алимова Ангелина Витальевна, учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Старотябердинская средняя



общеобразовательная школа имени М.К.Кузьмина» Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан;
Миндубаева Филяйся Табрисовна, воспитатель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Степношенталинская основная 
общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан;
Мунадиева Эльмира Яхъевна, педагог дополнительного образования 
муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан;
Гимадеева Зульфия Насыховна, учитель муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Юхмачинская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Королькова Маргарита Ивановна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Дом школьников" Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан;
Терикова Гульнара Раисовна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детский (подростковый) центр №3 «Буревестник» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан;
Прохина Валентина Сергеевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
"Детский эколого-биологический центр" Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан;
Иванова Чулпан Рашитовна, учитель муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Нижнеалькеевская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан; 
Загидуллина Гульуся Валиахметова, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Новокинерский Дом детского творчества" Арского муниципального района 
Республики Татарстан.


